
Registro generale n.555 del
27-05-2022

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE

OGGETTO: Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato
e parziale per 18 ore settimanali, di n. 3 posti di categoria "C", profilo
professionale di Istruttore di vigilanza agente di Polizia locale nei ruoli del
Comune di Villasimius - nomina commissione

COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con propria determinazione n. 54/488 del 06.05.2022 è stato approvato il
bando ed indetto il concorso pubblico per esami per la copertura di n. 3 posti di istruttore di
vigilanza, cat. C, posizione economica C1, a tempo indeterminato e parziale per 18 ore
settimanali provvedendo alla sua indizione, con riserva prioritaria di n. 1 posto ai sensi
dell'art.  35 c. 3-bis lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001;

DATO ATTO che si è provveduto a dare adeguata diffusione del bando di concorso mediante:
la pubblicazione di apposito avviso nella Gazzetta Ufficiale - 4a serie speciale Concorsi ed
Esami n. 36 del 06.05.2022;
l’affissione all’Albo Pretorio informatico del Comune di Villasimius a partire dal
06.05.2022;
la pubblicazione nell'home page e nella sezione "Amministrazione trasparente" -
sottosezione "Bandi di concorso" del sito internet dell’Ente all’indirizzo
www.comune.villasimius.ca.it;

CONSIDERATO che il termine perentorio per la ricezione o spedizione a mezzo PEC delle
domande di ammissione alla selezione era fissato alle ore 23:59:59 del 23/05/2022;

VISTA la propria determinazione n. 57/554 del 27/05/2022 ad oggetto “Concorso pubblico,
per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e parziale per 18 ore settimanali, di
n. 3 posti di categoria "C", profilo professionale di Istruttore di vigilanza agente di Polizia
locale nei ruoli del Comune di Villasimius - candidati ammessi”;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e, in particolare:
l’art. 35 c. 3, lett. e), ai sensi del quale le commissioni per il reclutamento - del personale
nelle P.A. devono essere composte da esperti di provata competenza nelle materie del
concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime
che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’Ente, non ricoprano
cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni di categoria;

Registro di Settore n. 58 del
27-05-2022



l’art. 57 c. 1, lett. a) che prevede l’obbligo di riservare alle donne, salva motivata
impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni concorso;

VISTO l’art. 107 c. 3 lett. a) del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, ai sensi del quale la presidenza delle
commissioni di concorso pubblico spetta ai dirigenti ovvero, nei comuni privi di dirigenza, ai
responsabili dei servizi;

VISTO quanto stabilito dall’art. 80 del regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e
servizi, il conferimento degli incarichi esterni e l’accesso agli impieghi, approvato con
deliberazione della giunta comunale n. 187 del 27/10/2019;

RAVVISATA la necessità di nominare i due commissari esperti nelle materie oggetto del
concorso che non si trovino in condizioni di incompatibilità e di impossibilità a svolgere
l’incarico di commissario;

ATTESO che i posti della dotazione organica da ricoprire afferiscono al servizio di Polizia
locale ragion per cui le competenze dei componenti esperti della commissione devono
riguardare tale servizio e le funzioni attribuite;

RITENUTO, pertanto, di individuare i commissari esperti del concorso di cui trattasi nelle
persone di:
Com. Pierluigi Casu, istruttore direttivo di vigilanza, comandante del servizio di Polizia
locale;
sig.ra Cinzia Cogoni, istruttore amministrativo-contabile già agente di polizia locale,
assegnata al servizio Finanziario;

RITENUTO inoltre di dover individuare:
ai sensi dell'art. 80, c. 1 del regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e
servizi, il conferimento degli incarichi esterni e l’accesso agli impieghi, il presidente della
commissione nella persona del responsabile del servizio Affari istituzionali e personale;
il segretario verbalizzante nella persona della dipendente comunale sig.ra Carla Pilia,
istruttore amministrativo-contabile, assegnata al servizio Affari generali e sociali;

VISTO il regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi, il conferimento degli incarichi
esterni e l’accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del
25/10/2019;

DATO ATTO che in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli
essenziali di trasparenza di cui all'art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante
pubblicazione nel sito web istituzionale;

VISTO C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018;

ATTESTATO, giusto il disposto dell'art. 6-bis della Legge 07.08.2000 n. 241, l'assenza di un
conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei
titolari degli uffici competenti a adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti
endoprocedimentali e il provvedimento finale;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE n.58 del 27-05-2022 Comune di Villasimius

Pag. 2



Di nominare la Commissione esaminatrice della selezione pubblica descritta in premessa1.
come segue:
presidente: Dott. Vanni Boni, istruttore direttivo, responsabile del servizio Affari
istituzionali e personale;
componenti:
Com. Pierluigi Casu, istruttore direttivo di vigilanza, comandante del servizio di Poliziao
locale;
Sig.ra Cinzia Cogoni, istruttore amministrativo-contabile, assegnata al servizioo
Finanziario;

segretario: Sig.ra Carla Pilia, istruttore amminsitrativo-contabile, assegnata al servizio
Affari generali e sociali;

Di dare comunicazione del presente provvedimento ai componenti della commissione2.
come sopra nominati;

Di disporre la pubblicazione del presente atto amministrativo nel sito istituzionale nella3.
sezione dedicata alla trasparenza amministrativa, con le modalità ed i termini previsti nel
piano triennale della trasparenza ed ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
dott. Vanni Boni

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.
82 del 7.3.2005 e norme collegate

SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE n.58 del 27-05-2022 Comune di Villasimius

Pag. 3


